ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30

 1

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 103/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 087/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE

2023.

 O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na

Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton

Antonio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem nº 385, Centro, neste

Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 12R – 1.835.845 do CPF nº

569.504.709-91, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

A empresa Valdir José Weber ME, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CNPJ

sob nº. 12.906.460/0001-62, com sede à Rua do Comércio, 1878, Centro, Município de

Modelo/SC, neste ato representada pelo administrador Sr.  V a l d i r  J o s é  W e b e r ,

residente e domiciliado na Rua do Comércio, 1878, Bairro Centro, Município de Modelo/SC,

portador do CPF sob nº. 386.522.859-34 e do RG nº. 1.236.351 doravante denominada

simplesmente CONTRATADA;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Execução de serviços de Aquisição de Materiais e Serviços para instalação de Painéis

Almofadados com espuma para colocação junto a alambrado do Ginásio Municipal de

Esportes, inclusos serviços para instalação e eventuais acessórios,.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO DE VALOR

Fica aditado o valor de R$ 2.212,80 (dois mil duzentos e doze reais e oitenta centavos),

conforme laudo emitido pela engenharia responsável, referente a serviço de instalação e mais 10

blocos de madeirete estofados, conforme segue abaixo.

Ite

m

Quant

.

Unid. Descrição Valor

Unitário

R$

Valor

Total R$

1 10 und Painel de Madeirite de 15 mm

almofadado com espuma densidade 28 de

3 cm revestido em Corvim azul frente

e verso

59 x 71 cm

149,80 1498,00

3 10 ser Serviços para colocação e instalação de

painéis almofadados com espuma junto a

estrutura    de    alambrado    no

Ginásio

Municipal      de      Esportes,

inclusos

71,48 714,80

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041
CNPJ 01.594.009/0001-30

 2

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 087/2023 ora

aditado e demais cláusulas contidas no Processo Licitatório nº. 2707/2023.

E, por estarem assim justos e acordes, firmam o presente juntamente com duas

testemunhas, em duas vias de igual teor e forma, sem emendas ou rasuras, para que produza os

seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Oeste – SC, 15 de dezembro de 2023.

Airton Antonio Reinehr     Valdir José Weber

Prefeito        Empresa

Testemunhas

Walter Naujorks      Claudinei Perkunh

Secretário da Administração     Diretor de Esportes

     Silvana Garghetti

     Assessora Jurídica

     OAB/SC37.753